
        

  

 
                                                                                 

 

 

 

 

Zadávací podmínky 

pro podlimitní veřejnou zakázku na služby 

zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

(dále jen „zadávací dokumentace“) 

 

 

 

s názvem 

 

 

 

 

 

Portál občana  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

  

 

Obsah zadávací dokumentace: 

 

ČÁST 1 Zadávací podmínky  

Příloha č. 1: Technická dokumentace  

Příloha č. 2: Cenová tabulka 

Příloha č. 3: Návrh smlouvy o dílo v 01 

Příloha č. 4: Návrh smlouvy o TP v 01 

Příloha č. 5: Vzor čestného prohlášení 

Příloha č. 6: Krycí list 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1 

 

 

 

 

 

 

ČÁST 1 

 

POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

1 OBECNÉ POKYNY 

1.1. Zadavatel zadává veřejnou zakázku ve zjednodušeném podlimitním řízení, které se řídí 

zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále zákon) a 

souvisejícími předpisy. Náležitosti zadávacího řízení, které nejsou specificky uvedeny v 

těchto pokynech pro účastníky, jsou dány ustanoveními tohoto zákona. 

1.2. Účastník podá svou nabídku k celému rozsahu veřejné zakázky, jak to vyžaduje zadávací 

dokumentace. Zadavatel stanovil zadávací podmínky dle svých nejlepších znalostí a 

zkušeností z oblasti zadávání veřejných zakázek s cílem zajistit transparentní, 

nediskriminační a hospodárné zadání veřejné zakázky.  

 

2 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE  

Název zadavatele:  Město Neratovice 

Sídlo:    Neratovice Kojetická 1028, 277 11 Neratovice 

IČ:     00237108 

Kód státu:    CZ, Česká republika 

Kategorie zadavatele:  Veřejný 

Statutární zástupce:   Ing. Roman Kroužecký  

Kontaktní osoby:   

technické dotazy: Bc. Lucie Kučerová, lucie.kucerová@neratovice.cz 

dotazy k podlimitní veřejné zakázce: Bc. Zdeněk Novosad, zdenek.novosad@neratovice.cz 

      Mgr. Ivana Pšeničková, ivana.psenickova@neratovice 

  

3 PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

3.1. Jednotlivé Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka a implementace informačního 

systému portálu občana do prostředí objednatele, včetně příslušenství, a poskytování 

technické podpory k tomuto systému. Detailní popis předmětu plnění je obsažen v příloze 

č. 1 – Technické dokumentaci, příloze č. 3 – Návrhu smlouvy o dílo a příloze č. 4 – 

Návrhu smlouvy o technické podpoře. 

3.2. Dodavatel v rámci své nabídky je povinen nabídnout minimálně technické parametry 

uvedené v přílohách č. 1, 3 a 4 uvedených výše. 

mailto:lucie.kucerová@neratovice.cz
mailto:zdenek.novosad@neratovice.cz
mailto:ivana.psenickova@neratovice


 

2 

 

3.3. Součástí předmětu plnění jsou dále služby a práce se zařízeními a licencemi software 

přímo související a nezbytné k řádnému uvedení předmětu plnění do provozu, které jsou 

blíže specifikovány v návrhu smlouvy o dílo, který je přílohu č. 3 zadávací dokumentace, 

a technické specifikaci, která je přílohou č. 1 zadávací dokumentace. Jedná se zejména o 

instalaci, úvodní nastavení a naplnění obsahu, dodávku dokumentace, dodávku licencí a 

zaškolení administrátorů. 

3.4. Jednotlivé technologie musejí splňovat minimální technické parametry specifikované 

zadavatelem v zadávacích podmínkách, zejména v příloze č. 1 této zadávací 

dokumentace – Technické dokumentaci. 

3.5. Zadavatel dále upozorňuje dodavatele na skutečnost, že zadávací dokumentace je 

souhrnem požadavků zadavatele, a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků 

vyplývajících z obecně známých platných a odborných norem. Dodavatel se tak musí při 

zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, 

ale též ustanoveními příslušných obecně závazných norem. 

 

4 POŽADAVKY NA OBSAH NABÍDKY: 

4.1. Jednotlivé technologie a systémy musejí splňovat minimální technické parametry 

specifikované zadavatelem v zadávacích podmínkách, zejména v příloze č. 1 této 

zadávací dokumentace – Technické dokumentaci. 

4.2. Součástí nabídky musí být dodavatelem nabízené technické řešení v detailu umožňujícím 

zadavateli posoudit naplnění všech parametrů na jednotlivé technologie, systémy, licence 

a jejich příslušenství. 

4.3. Uchazeč ve své nabídce detailně popíše způsob naplnění každého povinného parametru 

včetně specifikace nabízeného plnění. 

4.4. Katalogové nebo technické listy (datasheety) mohou být předloženy v českém, 

slovenském nebo anglickém jazyce. 

4.5. Popis způsobu naplnění každého povinného parametru musí být konkrétní, úplný a musí 

jasně prokazovat, že nabízené řešení jednoznačně naplňuje požadované parametry. 

 

5 DALŠÍ INFORMACE A PODMÍNKY: 

5.1. Dodavatel bude v souvislosti s realizací projektu se zadavatelem a dalšími subjekty a 

osobami na území České republiky komunikovat v českém jazyce. 

 

6 DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

6.1. Předpokládaný termín plnění veřejné zakázky od 1. 5. 2024 do 1. 10. 2024.  

 

7 MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

7.1. Místem plnění veřejné zakázky je Město Neratovice, budova MěÚ Kojetická 1028 a 

budova MěÚ,  

8  DOSTUPNOST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

8.1. Pokud není výslovně uvedeno jinak, je zadávací dokumentace vyhotovena v elektronické 

podobě.  

    Zadavatel v souladu s ust. § 96 odst. 1 zákona uveřejní na profilu zadavatele kompletní 



 

3 

 

zadávací dokumentaci, a to alespoň do konce lhůty pro podání nabídek.  

8.2. Adresa profilu zadavatele je http://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/a24a17eb-

a07e-4144-b718-23419b47d050 

 

 

9 POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI 

9.1. Předpokladem posouzení a hodnocení nabídky účastníka ve zjednodušeném podlimitním 

řízení je prokázání splnění kvalifikace. Účastník je povinen v souladu se zákonem 

v nabídce prokázat splnění níže požadované kvalifikace. 

 

9.2. Kvalifikovaným pro splnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 

a) splní základní způsobilost dle § 74 zákona (bod 10 této zadávací dokumentace), 

b) splní profesní způsobilost dle § 77 zákona (bod 11 této zadávací dokumentace), 

c) splní technickou kvalifikaci (bod 12 této zadávací dokumentace). 

 

 

10 ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

10.1. Dodavatel předloží čestné prohlášení, jímž prokáže splnění základní způsobilosti dle §74 

zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek. Vítězný účastník bude před 

podpisem smlouvy vyzván (dle § 53 odst. 4 ZZVZ) k předložení originálních dokladů 

nebo úředně ověřených kopií dokladů (v elektronické podobě) prokazujících splnění 

požadovaných kritérií způsobilosti. Dodavatel musí zajistit elektronickou konverzi všech 

nezbytných dokumentů a dokumenty opatřené elektronickou konverzí zadavateli 

prostřednictvím elektronického nástroje zaslat. 

 

11 PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

11.1. Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti předložením: 

a) Dle § 77 odst. 1 zákona výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či 

výpisem z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. Výpis z obchodního 

rejstříku nesmí být ke dni, podání žádosti o účast starší 3 měsíců. Dodavatel 

předloží prostou kopii dokladu. 

b) Dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona dokladu o oprávnění k podnikání podle 

zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 

dle CPV kódu: 

48800000-6 Informační systémy a servery 

48810000-9 Informační systémy 

 

 Oprávněním k podnikání se pro tuto veřejnou zakázku rozumí oprávnění k 

podnikání vydané podle zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 

(živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel předloží prosté 

kopie dokladů. 

 



 

4 

 

Účastník doloží doklady prokazující splnění profesní způsobilosti v prosté kopii. Doklady 

prokazující základní a profesní způsobilost nesmí být starší 3 měsíců před podáním nabídky.  

 

 

 

12 TECHNICKÁ KVALIFIKACE 

 

Zadavatel požaduje prokázání splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona 

– seznam významných dodávek 

Dodavatel prokáže tento kvalifikační předpoklad předložením dokladů dle § 79 odst. 2 písm. 

b) zákona, tj. seznamem významných dodávek poskytnutých dodavatelem za posledních 5 

let před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 

identifikace objednatele. Za zakázky dokončené před zahájením zadávacího řízení budou 

považovány i ty zakázky, které byly dokončeny nejpozději ke dni podání nabídek.  

Seznam významných zakázek bude předložen formou čestného prohlášení, z něhož musí 

být zřejmé splnění zadavatelem požadované technické kvalifikace, a musí obsahovat: 

• identifikaci objednatele, včetně uvedení kontaktní osoby a jejích kontaktních údajů, 

• název realizované zakázky, 

• podrobný popis předmětu a rozsahu zakázky, 

• dobu realizace zakázky (ve formátu MM/RRRR – MM/RRRR), 

• finanční objem předmětu plnění (v Kč bez DPH). 

Ke splnění této části technické kvalifikace (ve vztahu k době realizace významných zakázek 

a jejich finančnímu objemu) je rozhodné, že již byl výše uvedený (požadovaný) finanční 

objem významných zakázek uhrazen (tzn., že významné zakázky musejí být v relevantním 

období zcela dokončeny.)  

Úroveň poskytnutých významných zakázek uvedených na předloženém seznamu musí být 

minimálně následující: 

V uplynulých 5 letech1 před zahájením tohoto zadávacího řízení byly dodavatelem 

realizovány tyto významné zakázky: 

a) minimálně 3 zakázky, jejichž předmětem byla dodávka a implementace portálu občana 

včetně formulářů a provedení jeho integrací v celkovém finančním objemu min. 1.000.000 

Kč bez DPH, z toho jedna zakázka ve finančním objemu min. 500 tis. Kč bez DPH. 

Alespoň u jedné z těchto referenčních zakázek zadavatel požaduje současně, aby její 

součástí bylo i napojení na NIA, tedy autentizační platformu národního eGovernmentu. 

Splnění výše uvedených kritérií kvalifikace musí jednoznačně vyplývat ze specifikací 

referencí uvedených v seznamu. 

Dodavatel v seznamu referencí uvede kontakty na osoby objednatele, u kterých může 

zadavatel dodavatelem uvedené informace ověřit. 

Dodavatel je v seznamu povinen uvést výslovně, v jaké pozici významnou dodávku 

realizoval, zda sám v plném rozsahu, společně s jiným dodavatelem, jako generální 

 
1 Zadavatel považuje za nezbytné pro zajištění přiměřené úrovně hospodářské soutěže stanovit, že budou zohledněny doklady i 
za dobu delší než poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení. 



 

5 

 

dodavatel, jako poddodavatel jiného dodavatele. Pokud významnou dodávku nerealizoval 

v plném rozsahu sám nebo v pozici generálního dodavatele, musí být v seznamu vyjádřen 

podíl dodavatele (věcné vymezení i jeho finanční hodnota) na realizaci významné dodávky, 

přičemž pro účely splnění kvalifikace lze uznat pouze tu část plnění (z věcného i finančního 

pohledu), v jakém se na realizaci významné dodávky sám podílel. 

Zadavatel ve vztahu k technické kvalifikaci upozorňuje, že může prověřovat 

pravdivost předložených informací. 

 

13 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

13.1. Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky předběžným naceněním 

rozpočtu ve výši 2.243.800 Kč bez DPH. 

 

14 DALŠÍ POŽADAVKY 

14.1. Zadavatel požaduje, aby vybraný účastník předložil při podpisu smlouvy kopii pojistné 

smlouvy, z níž bude vyplývat pojištění odpovědnosti za škody vůči třetím osobám ve 

výši min. 3 mil. Kč.  

  

15 VARIANTY 

15.1. Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

 

16 POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY, 

MĚNA  

16.1.  Nabídková cena bude stanovena za kompletní splnění veřejné zakázky v souladu se 

zadávací dokumentací jako nejvýše přípustná, kterou bude možno překročit pouze v 

případě změny daňových předpisů. Nabídková cena musí zahrnovat veškeré nutné 

náklady, jejichž vynaložení účastníci předpokládají při plnění veřejné zakázky.  

16.2. Měnou zadávacího řízení je CZK. 

 

17 PODDODAVATELÉ  

17.1.  Zadavatel upozorňuje zájemce, že v souladu s § 105 požaduje, aby účastník v nabídce 

specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více 

poddodavatelům nebo aby doložil prohlášení, že dílo provede vlastními silami.  

17.2. Poddodavatelské firmy bude před zahájením práce a v průběhu realizace projektu 

možné měnit jen pouze s písemným souhlasem zadavatele. 

 

18 POVINNOST DODAVATELE PŘED UZAVŘENÍM SMLOUVY 

18.1. Zadavatel bude před podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem zjišťovat údaje o jeho 

skutečném majiteli z evidence údajů o skutečných majitelích. Zadavatel vyloučí 

vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, 

pokud nebylo možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných 

majitelů.  



 

6 

 

18.2. U zahraničních právnických osob bude zadavatel postupovat v souladu s ust. § 122 odst. 

5 ZZVZ. 

 

19 POKYNY PRO VYPRACOVÁNÍ NÁVRHU SMLOUVY 

19.1. Součástí nabídky bude návrh smlouvy, který musí respektovat veškeré zadávací podmínky a být 

v souladu s předpisy platnými v ČR, zejména v souladu s ustanoveními Občanského zákoníku. 

Smlouva musí být vypracována podle vzorového znění obsaženého v příloze č. 3 zadávací 

dokumentace. Ustanovení vzorového znění smlouvy nesmí účastník v návrhu smlouvy měnit, 

doplňovat ani jinak upravovat, pokud v zadávacích podmínkách není výslovně stanoveno jinak.  

20 DALŠÍ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY  

20.1. Nabídka bude podána elektronicky, v jazyce českém. 

20.2. Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v 

zadávacím řízení, nesmí být současně poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný 

dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci 

20.3. Nabídka bude členěna na tyto části:  

- Technická dokumentace  

- Cenová tabulka 

- Návrh smlouvy o dílo v 01 

- Návrh smlouvy o TP v 01 

- Vzor čestného prohlášení 

- Krycí list 

 

 

20.4. Lhůta a způsob podání nabídek 

Nabídky se podávají elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje. 

 

Adresa elektronického nástroje pro podání nabídky: 

https://sluzby.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/a24a17eb-a07e-4144-b718-23419b47d050 

 

Vyhlášení VZ, dne: 20. 3. 2024.  

Lhůta pro podání nabídek končí dne 15. 4. 2024 v 10:00 hod. 

Zadavatel upozorňuje účastníky, že veškerá konverzace v rámci zadávacího řízení musí 

probíhat písemně v elektronické podobě v souladu s § 211 odst. 3 ZZVZ. 

21 HODNOTÍCÍ KRITÉRIA:  

21.1. Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 114 odst. 1 ZZVZ podle jejich 

ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek bude v souladu s ust. § 114 

odst. 2 věta druhá ZZVZ hodnocena jen na základě kritéria hodnocení nejnižší 

nabídková cena. 

21.2. Jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v 

Kč bez DPH.  

https://sluzby.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/a24a17eb-a07e-4144-b718-23419b47d050


 

7 

 

21.3. V případě, že dvě nabídky budou obsahovat stejnou nabídkovou cenu, na lepším místě 

se umístí dříve podaná nabídka. 

21.4. K provedení kalkulace nabídkové ceny musí uchazeč užít „cenovou tabulku“, včetně 

v ní stanovených podmínek pro její naplnění a předložení. Viz příloha cenová tabulka. 

 

22 MINIMÁLNÍ DOBA, PO KTEROU JE ÚČASTNÍK SVOU NABÍDKOU VÁZÁN:  

Minimální doba, po kterou je účastník svou nabídkou vázán, je stanovena v délce 2 

měsíců od data uplynutí lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůta začíná běžet 

okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení oznámení 

zadavatele o výběru dodavatele. Zadávací lhůta neběží po dobu, ve které zadavatel nesmí 

uzavřít smlouvu podle § 246 zákona. 

 

23 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE:  

23.1. Účastník je oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace dle § 

98 ZZVZ. Žádost o vysvětlení je možno podat a doručit zadavateli písemně kdykoliv 

v průběhu lhůty pro podání nabídek, nejpozději však 7 pracovních dnů před uplynutím 

lhůty pro podání nabídek. Žádost o vysvětlení musí být písemná a musí být doručena 

prostřednictvím elektronického nástroje: https://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-

Zadavatele/a24a17eb-a07e-4144-b718-23419b47d050. Vysvětlení zadávací 

dokumentace zadavatel uveřejní na profilu zadavatele. Zadavatel není povinen 

vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas. Pokud zadavatel 

na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, není povinen 

dodržet lhůtu pro poskytnutí vysvětlení.  Zadavatel může poskytnout vysvětlení 

zadávací dokumentace i bez předchozí žádosti. 

 

24    NÁKLADY ÚČASTNÍKA SPOJENÉ S PODÁNÍM NABÍDKY 

24.1. Všechny náklady související s přípravou a podáním nabídky hradí výhradně příslušný 

účastník.  

24.2. Zadavatel nenese odpovědnost za žádné výdaje ani ztráty jakéhokoli druhu (a nebude 

je tedy hradit), které případně utrpí účastník v souvislosti s účastí v zadávacím řízení. 

 

25 OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK  

 

25.1. Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu 

zadavateli. Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek. Otevírání nabídek v elektronické podobě se uskuteční bez účasti veřejnosti, resp. 

dodavatelů. 

 

26 PRÁVA ZADAVATELE  

 

26.1. Zadavatel má právo zrušit zadávací řízení v souladu s § 127 zákona. 

26.2. Zadavatel si vyhrazuje, že oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení nebo 

oznámení o výběru dodavatele uveřejní na profilu zadavatele. V takovém případě se 

https://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/a24a17eb-a07e-4144-b718-23419b47d050
https://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/a24a17eb-a07e-4144-b718-23419b47d050


 

8 

 

oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich 

uveřejnění. 

 

V Neratovicích, dne 20. 3. 2024 

 

 
 
 

……………………………………… 

Ing. Roman Kroužecký

 starosta města Neratovice  

        

     

 

 


		2024-03-20T10:34:11+0100
	Roman Kroužecký




